
UCHWAŁA NR LVIII/497/2023 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty                                                

przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290)uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyznacza się miejsce na terenie gminy Żelazków do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na działce nr 220/12, obręb Żelazków. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu wskazanym w § 1 ust. 1, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 

 



 

         Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/497/2023 

         Rady Gminy Żelazków 

         z dnia 27 listopada 2023 r. 
 

 
Województwo: wielkopolskie 
Powiat: kaliski 
Obręb: Żelazków 
Działka: 220/12 
   - lokalizacja wyznaczonego miejsca do prowadzenia handlu przez 

rolników i ich domowników 
 

 

 



                                                              Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/497/2023  

           Rady Gminy Żelazków 

           z dnia 27 listopada 2023 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

 

§ 1 

Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na działce nr 220/12 obręb Żelazków, zwanej dalej „Miejscem do handlu”. 

 

§ 2 

1. Miejsce do handlu przeznaczone jest na działalność handlową.   

 

§ 3 

Miejsce do handlu jest czynne w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo 

wolnych od pracy w godzinach od 7:00 do 14:00. 

 

§ 4 

1. W miejscu do handlu mogą być sprzedawane produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 

rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 

2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290).   

2. Sprzedaż prowadzona jest bezpośrednio z samochodu, ze straganu lub stołu. 

 

§ 5 

1. Dokonywanie przez sprzedającego dla potrzeb przydzielonego stanowiska handlowego czynności 

zaopatrzeniowe nie mogą powodować ograniczeń lub utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 

 

§ 6 

W miejscu do handlu zabrania się: 

1. prowadzenia handlu poza wyznaczonymi stanowiskami, 

2. wystawiania towaru poza granice wyznaczonego stanowiska handlowego, z którego prowadzona    

jest sprzedaż, 

3. pozostawiania na placu targowym po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność 

sprzedającego, 

4. umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów. 

 

§ 7 

Do obowiązków Sprzedającego należy: 

    1. utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół, 

    2. pozostawianie stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie uporządkowanym. 


	UCHWAŁA NR LVIII/497/2023 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


